
CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
A I B M c- 5 s I ri ,i - C .11,1 n 1.1 c S f f ,ì c u s,) ■ G c; I ,i A 2 0 M <• s s i a • P ,i I c t iii o

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE

DECRETO DIRIGENZIALE N° DA DEL ^ 3 SlU 2024 '

OGGETTO: Rimborso trattamento economico fondamentale periodo 27/1 1/2023 - 31/12/2023 (III quadrimestre 2023).
Dipendente; Dott. Calogero Franco Fazio (Contratto III Fascia).

Premesso:

che il Dott. Fazio Calogero Franco, Dirigente della Regione Siciliana, con D.D.G. n. 5012 del 24/11/2023 del

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale è stato assegnato temporaneamente, presso
questo Ente, per un periodo di mesi dodici a decorrere dal 27/11/2023

Vista la nota (prot. n. 47048 del 07/06/2024 con unita scheda per rimborso 3° quadrimestre 2023, per il Dott.

Fazio Calogero Franco, in allegato a! presente Decreto sotto la lettera "A"), del "Servizio 6 - Gestione Bilancio

-Adempimenti Fiscali" Palermo;

Accertato che le somme richieste sono coerenti con il trattamento tabellare della categoria di appartenenza;

Ritenuto necessario provvedere al rimborso al "Sei-vizio 6 - Gestione Bilancio - Adempimenti Fiscali" Palermo

delle somme richieste pari ad € 7.747,68 come appresso dettagliatamente specificato;

Dipendente Retribuzione

€

Oneri riflessi

€

Totale

€

Note del "Servizio 6 -

Gestione Bilancio" Palermo

FAZIO Calogero Franco 5.942,16 1.805,52 7.747,68 Prot. 47048 del 07/06/2024

TOTALE 5.942,16 1.805,52 7.747,68

CHE la legge regionale n. 4 dell 11/01/2021 pubblicata nella G.U.R.S. il 19/02/2021, determina la trasformazione giuridica

dei Consorzio da "Ente Pubblico non Economico" in "Ente Pubblico Economico";

VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;

VISTI:

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti

corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato;

- il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle

Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2023-2025;

- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato con
delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018;

Per 1 motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tel. +39 090 37111 - Cod. Fiso, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradesiciiiane.it mail: info@autostradesiciliane.lt pec: autostradesiciliane@posta-cas.it



CONSOftZ!OPERL£

AUTOSTRADE SICILIANE
AI8 Mcssina-C.ltaoia e Sifacusa-Geia • A20 Messir,^

DECRETA

EMPEGNARE La somma complessiva di € 5.942,16 per trattamento economico fondamentale al Gap. 11 Stipendi e
assegni personale in organico" del Bilancio finanziario corrente, e la somma di € 1.805,52 per oneri riflessi al Gap. 15
•'Oneri previdenziali" del Bilancio finanziario corrente per un importo complessivo di € 7.747,68 quale rimborso per il
trattamento economico fondamentale per il Dott. Fazio Calogero Franco (Contratto III Fascia);

Dipendente Retribuzione

€

Oneri riflessi

€

Totale

€

Note del "Servizio 6 -

Gestione Bilancio" Palermo

FAZIO Calogero Franco 5.942,16 1.805,52 7.747,68 Prot. 47048 del 07/06/2024

TOTALE 5.942,16 1.805,52 7.747,68

LIQUIDARE in favore della Regione Siciliana la somma di € 7.747,68 che deve essere accreditata sul: "c/c della Gassa

Provinciale di Palermo Gruppo Unicredit S.p.A. identificato dalle coordinate bancarie IBAN IT 79 U 02008 04625

000106959080 inserendo nella causale: capitolo 3876 Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana-Codice Fiscale Regione

Siciliana 80012000826, cosi come indicato in tutte le note suddette del "Servizio 6 - Gestione Bilancio Palenno".

TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsapile Ufficio Personale
Dott. Walter&tifnQogna

Lrettore Generale

ilogeroft'Snco Fàzio

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01952420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradeslciliane.lt mail: lnfo@autostradesicillane.it pec: autostradesiciliane@posta-ca8.it



/

J

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
SER VIZIO 6 - Gestione Bilancio - Adempimenti Fiscali
Viale Regione Siciliana, n. 2194 - 90135 - Palermo

gestione bilancio.fp@rcgione.sicilia.it

Prot. n. 47048 Palermo, lì 07/06/2024

OGGETTO: Richiesta Rimborso Trattamento Economico Fondamentale - Personale in posizione di
assegnazione temporanea.
Dipendente: Fazio Calogero.

Al Consorzio Autostrade Siciliano

Contrada Scoppo

98100 MESSINA

PEC: autostradesiciliane@posta-cas.it

Al dott. Fazio Calogero
rrazio@regione.sicilia.it

Ai sensi dell'art. 47 del C.C.R.L. del comparlo dirigenziale della Regione Siciliana
quadriennio giuridico 2002 - 2005 e successive modifiche ed integrazioni, si chiede il rimborso del
Trattamento Economico Fondamentale e dei relativi oneri rifiessi, come riportato nei prospetti
predisposti dal Servizio 2 di questo Dipartimento che si allegano, contenenti i dati delle retribuzioni
corrisposte nel periodo dal 27/11/2023 al 30/04/2024 al dipendente Fazio Calogero, in posizione dì
assegnazione temporanea presso codesto Ente.

Il rimborso del Trattamento Economieo Fondamentale (T.E.F.) e relativi oneri contributivi di
quiescenza e previdenza anticipato dal sei^vizio 2 di questo Dipartimento deve essere accreditato sul
nuovo conto ordinario di Tesoreria intrattenuto presso il Tesoriere UNICREDIT; IT 79 U 02008
04625 000106959080 intestato a questo Dipartimento, è necessario indicare nella causale di
versamento anche il capitolo 3876 il Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana e il nominativo
del dipendente.

Al fine delFAccertamento delle Entrate, si chiede di trasmettere a questo Servizio copie
delle ricevute dì versamento.

Si ricorda che il mancato o irregolare rimborso delle retribuzioni in parola costituisce causa
ostativa al rinnovo delle assegnazioni temporanee e detennina l'avvio delie procedure per il recupero
coattivo delle somme dovute dall'Ente utilizzatore, nonché l'immediato rientro del personale
regionale presso la propria sede di servizio.

11 Dirigente ad interim del Servizio 6
iS". Giglione Firmato digitalmente da

SALVATORE GIGLIONE

Data: 2024.06.07 13:05:42 +02'00'



Oggetto: Prospetto T.E.F. personale In comando c/o

GAS - CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

Cognome Nome

FAZIO CÀLÒGÉRÒ

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE -

SERVIZIO 2 TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE E POSIZIONI ASSICURATIVE

Viale Regione Siciliana,2194 (90135) Palermo
email; economicoindeterminafo.fp@regione.sicilia.it

Stipendio
Tabellare Mensile

€ 3.530,91

Retribuzione

individuale di

anzianità

€661,78

Retribuzione di

posizione parte
fissa

€ 595,91

COMPARTO/ DIRIGENTE

DIRIGENTE

Indennità vacanza

contrattuale 2019

Fascia Categoria

□rRIGENTE III FÀSCIA

Indennità
vacanza

contrattuale 2022

Tipo Contratto

2

€ 33,52 € 17,65

€ 5.485,07 Totale Trattamento economico periodo comando

€457,09 Tredicesima 27/11/2023 31/12/2023
27/11/2023 31/12/2023 TOT. Giorni n.

TOT. Giorni n. 34

34

€5.942,16 TOTALE

TOTALE INAIL
(0.5% TOTALE- 1%)

Oneri a Carico

PensionB 24.20% mensile

Oneri a
Amm.ne Amministrazlone

Pensione
24,20%

Oneri a Carico Amm.ne
carico „ carf«. Buonuscita ( 7,10% sul 80% del

€1.171.22

TXlJo Trattamento economico Mensile Totale T.E.F.
®  7.10% sul 48% da Rimborsare

dell'Indennità Integrativa
€274,90 speciale

€5.942,16 €30,01 € 1.438,00 € 337,61 € 7.747,69

.1

PERIODO PERIODO
COMANDO dal COMANDO al

27/11/2023 31/12/2023

TOT. Giorni n. 34

Totale Trattamento
oconomicc Mensile

Lordo

€ 4.839,77 FAZIO ,

CALOGERO

i

1

Differenza
Acconto Versato T.E.F. da

Rimborsare

€0,00 € 7.747,69

T.E.F, personale In comando c/o

CAS - CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE
SICILIANE

Giuseppe Lipari
REGIONE
SICILIANA
FUNZIONARIO
DIRETTIVO
06.06.2024
09:01:00
GMT+01:00

Il Funzionario

G.Lipari


